
 

 
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Student: Bc. Aleš Horák Oponent: Ing. Jaromír Švejda, Ph.D. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika  

Studijní obor: Učitelství informatiky pro SŠ  

Akademický rok: 2020/2021   

    

Téma diplomové 

práce: 

Tvorba webové aplikace pro výukové účely 

 

Hodnocení práce: 

Diplomová práce se zabývá tvorbou webové aplikace pomocí frameworků Laravel a Vue.js. Celá 

aplikace je navržena a popsána tak, aby uvedený postup byl použitelný při výuce webových 

technologií.  

Samotný text práce je srozumitelný a neobsahuje větší pravopisné prohřešky. Jediná výtka by byla 

k obsahové nesrovnalosti na místě, kde autor uvádí v popisu složky feature a unit, přičemž 

v následujícím popisu se na jednu z nich odkáže slovy „první jmenovaný“ a poté uvede popis, který 

odpovídá druhému jmenovanému. Zjevně tedy došlo k nechtěnému přehození pořadí 

vysvětlovaných položek. 

Práce splňuje všechny body zadání. Didaktický průvodce, který je hlavním výstupem této práce, je 

velmi podrobný a srozumitelný a lze jej bez větších komplikací využít při tvorbě popisované 

webové aplikace za pomocí výše uvedených technologií v průběhu výuky daného tématu.  

 

Otázky k obhajobě: 

1. Prováděl jste nějaká průběžná případně finální ověřování Vašeho didaktického průvodce ve 

spolupráci s potenciálními učiteli/studenty? Pokud ano, s jakou odezvou? 

 

 

 

 

 

Celkové hodnocení práce:       

Známku uvede oponent dle svého uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 

 

 

 

Datum  1. 6. 2021         Podpis oponenta diplomové práce 

 


